
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c posacme si vijon: 
Kritere te posacrne per personelin mesimdhenes te praktikes profesionale , ne ofruesit e 

AFP-se,. qe ofrojne arsim profesional: 
a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e rnesme profesionale .ne te njejten fushe me 
kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon;. 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave 
nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te 
Agjencise Kombetare te punesimit dhe aftesive''; te udhezimit nr. 14 date 27.05.2021 "Per 
menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit 
professional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se njesise se 
zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formirnit professional dhe zhvillimit te vazhduar 
profesional te personelit" i ndryshuar, 
Ofruesi publik i AFP-se Shkolla Profesionale Elbasan , ju njofton krijirnin e vendit te lire per 
pozicionin mesimdhenes te kultures profesionale: 
Mesimdhenes te praktikes profesionale ne degen Sherbim mjete transporti -1 mesirndhenes 

I. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posaeme 
Aplikanti duhette plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
Kritere te pergjithshme: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 
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Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 

duhet te perfshije: 

- Ieterrnctivimin per pozicionin; 

- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 

- diplomen; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permendura ne 

CV; - certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

- vertetirnin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetirnin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

- te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 
Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; Dokumentet ne gjuhe te huaj 

duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokoUin e ofruesit re AFP-se, brenda dates 

si: 0 9 .2024 

2. Dokumentet e. aplikimit 

b) te kete te kete fe pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
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